

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP		ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (m²):		RECAPE (M²):		4.750,64							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		RECAPAMENTO ASFALTICO		BDI		NÃO DESONERADO							
OBRA:	LOCAL:	DATA:	CUSTO C/ BDI										
	VARIAS RUAS DO MUNICIPIO DE POMPEIA - POMPEIA-SP	16/02/22	R\$ 259.031,35										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNI	CUSTO	VITEM	TOTAL	PESO %	VITEM	TOTAL				
1	PAVIMENTAÇÃO CBUQ												
<b>RECAPAMENTO ASFALTICO</b>													
REF	1.1	1.1.1	LMPEZA DE SUPERFICIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF_04/2019	4.750,64	m²	2,13	10.118,86		R\$ 214.607,58	4,72%	12.213,47		R\$ 259.031,35
REF	1.1.1	1.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFALTICA RR-2C. A	4.750,64	m²	2,76	13.111,77			6,11%	15.825,90		
REF	1.1.2	1.1.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	4.275,58	m³xkm	1,8	7.698,04			3,59%	9.289,12		
REF	1.1.1	1.1.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA. ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	840,86	m³xkm	0,72	605,42			0,28%	730,74		
REF	1.1.3	1.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE AF_11/2019	142,52	M²	1284,56	183.075,49		R\$ 214.607,58	85,31%	220.972,12		R\$ 259.031,35
<b>TOTALS</b>									R\$ 214.607,58	100,00%			R\$ 259.031,35

Fonte de Pesquisa: SINAPI - 12-2021 - não desonerado

EVERTON TAVARES AMORIM DE LIRA  
Engenheiro Civil CREA 5070619325

POMPEIA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

